
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krnej zo dňa 15.04.2024  na Obecnom úrade 
v Krnej

Prítomní: Ing. Katarína Vitézová – zástupca starostu obce, poslanec

                  Adam Hámorník – poslanec

    Poslanec Ján Novodomský – ospravedlnený PN

    ostatní prítomní – Drahomíra Hricová                  

Program: 1. Otvorenie, schválenie programu 

                  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice

                  3. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2024-2030

                  4.  VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy obce Krná - schválenie

                  5. Vyhlásenie volieb do Európskeho parlamentu - informácie

                  6. Dohoda o spoločnom školskom obvode 

    7. Rôzne

    8. Návrh na uznesenie

    9. Záver

K bodu č. 1

Zástupkyňa starostu privítala prítomných a zasadnutie otvorila. 

Program zasadnutia poslanci schválili.

Za: 2                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0    

K bodu č. 2 

Zápisnicu zo zasadnutia vyhotoví pani Drahomíra Hricová, overovatelia Vitézová  a  Hámorník. 

Za: 2                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0    

K bodu č. 3 

Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2024-2030

Vitézová informovala prítomných, že sa na kontrolóra nikto neprihlásil. Je potrebné vyhlásiť voľby 
znovu. Ing. Vitézová zabezpečí vyhlásenie novej výzvy na voľbu hlavného kontrolóra obce na obdobie 
2024-2030.

Poslanci schválili vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce na obdobie 2024-2030.

Za: 2                                                                          Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0

K bodu č. 4 

VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy obce Krná - schválenie 



Ing. Vitézová predložila prítomným návrh VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy pre deti z 
obce Krná. Do dnešného dňa neboli obci doručené žiadne pripomienky k návrhu, ktorý bol zverejnený 
na web stránke obce, ako aj na úradnej tabuli v obci. Poslanci VZN č. 2/2024 schválili. VZN bude 
zverejnené na úradnej tabuli v obci, ako aj na web stránke. Platnosť VZN č. 2/2024 od 01.05.2024.  

Poslanci VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy obce Krná schválili.

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0

V nadväznosti na schválené VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy pre deti z obce Krná, 
Ing. Vitézová predložila Dohodu o spádovej materskej škole s obcou Uhorské. Dohoda určuje na 
povinné predprimárne vzdelávanie Materskú školu Uhorské. 

Poslanci Dohodu o spádovej materskej škole schválili.

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0

K bodu č. 5 

Vyhlásenie volieb do Európskeho parlamentu 

Ing. Vitézová informovala o vyhlásení volieb do Európskeho parlamentu na deň 08.06.2024. Obecný 
úrad bude postupovať podľa harmonogramu organizačno – technického zabezpečenia volieb a 
informácie bude priebežne zverejňovať na web stránke obce Krná a na informačnej tabuli v obci.

Poslanci informácie o voľbách vzali na vedomie.

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0

K bodu č. 6

Dohoda o spoločnom školskom obvode

Zástupkyňa starostu obce predložila prítomným Dohodu o spoločnom školskom obvode, ktorú 
pripravila na základe vzoru zo Školského úradu v Poltári. Predmetom tejto dohody je určenie 
spoločného školského obvodu za účelom plnenia povinnej školskej dochádzky pre žiakov s trvalým 
pobytom v obci Krná. S mestom Poltár sa obec Krná dohodla na spoločnom školskom obvode 
Základnej školy Školská 3 a Základnej školy Slobody 2 Poltár.

Poslanci dohodu o spoločnom školskom obvode schválili.

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0

K bodu č. 7

Rôzne

Ing. Vitézová informovala prítomných vo veci vykonávania ekonomickej agendy pre obec. Oslovili 
sme viaceré ekonómky z okolia. Nájsť novú ekonómku pre túto činnosť sa nám nepodarilo. Nakoniec 
sme na odporúčanie oslovili ekonómku z Rimavskej Soboty, ktorá pozná program KEO a taktiež 
program RISSAM. Dohodli sme sa s ňou, že túto prácu na základe dohody bude pre obec vykonávať 
do konca roka 2024. 

Ďalej Ing. Vitézová požiadala prítomných o spoluprácu pri stavaní mája. Na presnom termíne sa 
dohodneme a túto informáciu zverejníme. Nech poslanci posúdia stav mája, ktorý máme uložený vo 
firme HOKO. V prípade, že už je nevyhovujúci, treba požiadať miestne firmy o zabezpečenie nového 
mája.

Ďalej Ing. Vitézová zabezpečí darčeky vo forme balíčkov pre deti pri príležitosti Dňa detí. 



Ďalej pani Hricová navrhla, aby sa zakúpila šmýkačka pre deti na detské ihrisko pri bytovke, nakoľko 
pôvodná už bola nevyhovujúca. Prieskum trhu a zakúpenie zabezpečí zástupkyňa starostu.

K bodu č. 8

Návrh na uznesenie.

Návrh na uznesenie predložila Vitézová. Uznesenie č. 3/2024 poslanci schválili a je priložené 
k zápisnici.

Za: 2                                                                      Proti: 0                                               Zdržal sa: 0

K bodu č. 9

Záver.

Zástupkyňa starostu poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila.

               

Zapísala: Drahomíra Hricová                                                     Overovatelia: Vitézová Katarína

                                                                                                                                      Hámorník Adam                  

                 



U Z N E S E N I E    č.  3/2024

Obecné zastupiteľstvo v Krnej:

A/ Schvaľuje:

1. Program zasadnutia, zapisovateľa a overovateľov zápisnice.

2. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2024-2030.

3. VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy obce Krná.

4. Dohoda o spádovej materskej škole.

5. Dohoda o spoločnom školskom obvode.

B/ Berie na vedomie

1. Informácie zástupcu starostu obce.

2.           Uzavretú dohodu na vykonávanie ekonomickej agendy.

V Krnej, 15.04.2024                                                                            Ing. Katarína Vitézová

                                                                                                              zástupca starostu obce


